
Areas of Interest
Minor Civil Divisions (MCD)

2020 Q1 Initial Data

Notes: 
1) Areas of Interest (AoIs) are those Minor Civil Divisions (MCDs) with over the year growth or decline.

2) Areas in bold are new to the list this quarter.

3)  The categories are as follows:
● year-over-year employment growth of at least 5% AND net gain of at least 25 employees is considered "Growth";
● year-over-year employment decline of at least 5% AND net loss of at least 25 employees is considered "Decline".
● four consecutive quarters of over the year employment growth, with annual growth rate of at least 5%
   AND annual net employment gain of at least 25 is considered "Long-Term-Growth";
● four consecutive quarters of over the year employment decline, with annual decline rate of at least 5%
   AND annual net employment loss of at least 25 is considered "Long-Term-Decline";

4) It is possible that a noneconomic code change could temporarily falsely identify an area as growth or decline.

5) Confidential information has been suppressed.

Produced by the Center for Workforce Information & Analysis, 08/25/20
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Adams Abbottstown 425 63 17.4% 0 0 Long‐Term Growth

Adams Carroll Valley Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Growth

Adams Conewago twp 3,172 184 6.2% 5 10 Growth

Adams Cumberland twp 2,415 ‐165 ‐6.4% ‐1 ‐3 Long‐Term Decline

Adams Fairfield 491 ‐48 ‐8.9% 0 0 Decline

Adams Mount Joy twp 980 ‐85 ‐8.0% 1 1 Long‐Term Decline

Adams Oxford twp 2,171 ‐124 ‐5.4% 5 5 Decline

Adams Reading twp 246 ‐32 ‐11.5% ‐2 ‐2 Decline

Adams Straban twp 3,796 186 5.2% 9 6 Long‐Term Growth

Adams Tyrone twp 633 ‐141 ‐18.2% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Allegheny Aspinwall 701 ‐51 ‐6.8% ‐3 ‐3 Decline

Allegheny Avalon 1,261 61 5.1% 0 0 Growth

Allegheny Baldwin 2,750 ‐162 ‐5.6% ‐7 ‐9 Decline

Allegheny Bellevue 1,714 ‐125 ‐6.8% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Allegheny Brentwood 2,833 ‐1,412 ‐33.3% ‐2 ‐2 Decline

Allegheny Carnegie 3,213 ‐190 ‐5.6% ‐1 ‐2 Long‐Term Decline

Allegheny Castle Shannon 2,433 ‐467 ‐16.1% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Allegheny Cheswick 403 ‐41 ‐9.2% ‐4 ‐4 Decline

Allegheny Crafton 1,096 ‐180 ‐14.1% ‐6 ‐7 Long‐Term Decline

Allegheny Dormont 1,594 ‐219 ‐12.1% ‐12 ‐13 Long‐Term Decline

Allegheny Dravosburg 362 46 14.6% 0 0 Long‐Term Growth

Allegheny East Pittsburgh 737 ‐48 ‐6.1% ‐3 ‐4 Long‐Term Decline

Allegheny Forward twp 702 ‐66 ‐8.6% 6 5 Decline

Allegheny Frazer twp 2,155 ‐207 ‐8.8% ‐8 ‐8 Long‐Term Decline

Allegheny Glen Osborne 542 ‐75 ‐12.2% 1 1 Long‐Term Decline

Allegheny Haysville 97 26 36.6% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Allegheny Leet twp 615 40 7.0% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Allegheny Liberty 218 ‐48 ‐18.0% ‐1 ‐1 Decline

Allegheny McKees Rocks 2,642 ‐480 ‐15.4% ‐11 ‐11 Decline

Allegheny Monroeville 20,271 ‐1,446 ‐6.7% ‐43 ‐46 Decline

Allegheny Moon twp 20,811 1,111 5.6% ‐11 ‐16 Long‐Term Growth

Allegheny Munhall 2,015 ‐121 ‐5.7% ‐6 ‐9 Decline

Allegheny North Versailles twp 3,412 ‐202 ‐5.6% ‐11 ‐14 Long‐Term Decline

Allegheny Oakdale 293 33 12.7% 0 0 Long‐Term Growth

Allegheny Pennsbury Village Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Allegheny Pine twp 7,442 ‐783 ‐9.5% 6 1 Decline

Allegheny Rankin 521 ‐92 ‐15.0% ‐4 ‐4 Decline

Allegheny Reserve twp 147 ‐25 ‐14.5% ‐4 ‐4 Decline

Allegheny Richland twp 4,621 ‐282 ‐5.8% ‐2 ‐3 Decline

Allegheny Robinson twp 21,925 ‐2,354 ‐9.7% ‐17 ‐23 Long‐Term Decline

Allegheny South Fayette twp 6,238 ‐441 ‐6.6% 3 ‐2 Decline

Allegheny South Park twp 1,927 ‐196 ‐9.2% ‐8 ‐7 Decline

Allegheny Springdale 852 ‐159 ‐15.7% ‐2 ‐3 Long‐Term Decline

Allegheny Swissvale 1,875 92 5.2% ‐3 ‐3 Growth

Allegheny Thornburg 653 ‐92 ‐12.3% ‐1 ‐1 Decline

Allegheny West Mifflin 11,581 ‐792 ‐6.4% ‐12 ‐17 Long‐Term Decline

Allegheny West View 1,437 ‐84 ‐5.5% 2 2 Long‐Term Decline

Allegheny Whitehall 5,038 720 16.7% ‐5 ‐5 Growth

Allegheny Wilkins twp 4,407 ‐240 ‐5.2% ‐6 ‐8 Long‐Term Decline

Allegheny Wilkinsburg 2,821 ‐377 ‐11.8% 6 2 Decline

Allegheny Wilmerding 393 ‐200 ‐33.7% 0 0 Long‐Term Decline

Armstrong Apollo 226 ‐28 ‐11.0% ‐4 ‐4 Decline

Armstrong Cowanshannock twp 528 ‐44 ‐7.7% 0 0 Long‐Term Decline

Armstrong Gilpin twp 150 ‐29 ‐16.2% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Armstrong Kittanning twp 297 ‐33 ‐10.0% 0 0 Long‐Term Decline

Armstrong South Buffalo twp 577 ‐120 ‐17.2% 2 1 Long‐Term Decline

Beaver Ambridge 2,214 ‐127 ‐5.4% 0 0 Decline

Beaver Beaver 2,446 ‐155 ‐6.0% ‐14 ‐16 Long‐Term Decline

Beaver Big Beaver 995 53 5.6% ‐1 ‐2 Long‐Term Growth

Beaver Bridgewater 889 ‐58 ‐6.1% 0 0 Decline

Beaver Darlington twp 424 ‐37 ‐8.0% ‐3 ‐3 Decline

Beaver Daugherty twp 678 ‐41 ‐5.7% 2 2 Long‐Term Decline

Beaver East Rochester 339 27 8.7% 0 0 Long‐Term Growth

Pennsylvania's Areas of Interest (AoI) for 2020 Q1 by Minor Civil Division
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Beaver Franklin twp 1,076 ‐64 ‐5.6% 2 2 Long‐Term Decline

Beaver Industry 337 25 8.0% 1 1 Long‐Term Growth

Beaver Koppel 411 ‐106 ‐20.5% ‐1 ‐1 Decline

Beaver Midland 693 ‐368 ‐34.7% ‐5 ‐11 Decline

Beaver New Sewickley twp 1,618 211 15.0% ‐4 ‐6 Growth

Beaver Patterson twp 177 ‐71 ‐28.6% 1 1 Decline

Beaver Potter twp 7,477 3,023 67.9% 0 0 Long‐Term Growth

Beaver Shippingport 1,082 ‐262 ‐19.5% 0 0 Long‐Term Decline

Beaver South Beaver twp 363 ‐43 ‐10.6% 0 0 Long‐Term Decline

Beaver West Mayfield 130 ‐44 ‐25.3% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Bedford Kimmel twp 36 ‐118 ‐76.6% ‐2 ‐2 Decline

Bedford King twp 421 69 19.6% 1 1 Long‐Term Growth

Bedford Saxton 301 26 9.5% 0 0 Growth

Berks Bethel twp 2,666 164 6.6% 4 4 Long‐Term Growth

Berks Birdsboro 836 ‐283 ‐25.3% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Berks Boyertown 1,780 233 15.1% ‐1 ‐1 Growth

Berks Centre twp 278 78 39.0% 2 2 Long‐Term Growth

Berks Douglass twp 807 63 8.5% 1 1 Long‐Term Growth

Berks Earl twp 377 26 7.4% ‐3 ‐3 Growth

Berks Greenwich twp 496 45 10.0% 0 0 Long‐Term Growth

Berks Hamburg 2,010 ‐359 ‐15.2% ‐1 ‐1 Decline

Berks Hereford twp 307 ‐42 ‐12.0% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Berks Kenhorst 655 88 15.5% 0 1 Long‐Term Growth

Berks Kutztown 1,235 ‐76 ‐5.8% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Berks Leesport 544 ‐32 ‐5.6% ‐1 ‐1 Decline

Berks Longswamp twp 1,766 ‐133 ‐7.0% 2 1 Decline

Berks Maidencreek twp 2,586 424 19.6% ‐2 ‐2 Growth

Berks Ontelaunee twp 3,748 ‐226 ‐5.7% ‐4 ‐8 Decline

Berks Perry twp 781 ‐69 ‐8.1% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Berks Rockland twp 146 ‐43 ‐22.8% ‐4 ‐4 Decline

Berks Shillington 1,301 ‐96 ‐6.9% ‐15 ‐14 Decline

Berks Shoemakersville 311 ‐68 ‐17.9% 1 1 Decline

Berks Sinking Spring 2,462 146 6.3% 1 1 Long‐Term Growth

Berks South Heidelberg twp 2,486 538 27.6% ‐4 ‐4 Long‐Term Growth

Berks Topton 522 ‐36 ‐6.5% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Berks Upper Tulpehocken twp 421 32 8.2% 2 2 Long‐Term Growth

Berks Wernersville 654 ‐49 ‐7.0% ‐2 ‐2 Decline

Berks Wyomissing 12,961 ‐1,120 ‐8.0% ‐3 ‐11 Decline

Blair Antis twp 1,923 ‐358 ‐15.7% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Blair Bellwood 531 ‐52 ‐8.9% 0 ‐1 Long‐Term Decline

Blair Taylor twp 1,935 947 95.9% 2 ‐1 Long‐Term Growth

Blair Williamsburg 190 ‐25 ‐11.6% 0 0 Decline

Blair Woodbury twp 613 54 9.7% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Bradford Athens 802 56 7.5% ‐3 ‐3 Long‐Term Growth

Bradford Orwell twp 99 ‐112 ‐53.1% 2 ‐1 Long‐Term Decline

Bradford Towanda twp 278 ‐79 ‐22.1% 2 2 Long‐Term Decline

Bradford Ulster twp 153 ‐225 ‐59.5% 1 1 Decline

Bradford Windham twp 32 ‐33 ‐50.8% 0 0 Decline

Bucks Bedminster twp 1,366 138 11.2% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Bucks Durham twp 93 ‐31 ‐25.0% 0 0 Decline

Bucks Ivyland 725 84 13.1% 3 3 Long‐Term Growth

Bucks New Britain 2,067 ‐197 ‐8.7% 5 5 Decline

Bucks Nockamixon twp 1,039 104 11.1% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Bucks Penndel 679 ‐40 ‐5.6% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Bucks Riegelsville 110 ‐39 ‐26.2% 0 0 Long‐Term Decline

Bucks Warrington twp 9,222 ‐1,650 ‐15.2% 10 11 Decline

Butler Adams twp 3,232 ‐367 ‐10.2% ‐19 ‐20 Decline

Butler Cherry twp 2,020 ‐690 ‐25.5% ‐4 ‐4 Decline

Butler Clearfield twp 259 ‐36 ‐12.2% 0 0 Decline

Butler Evans City 507 ‐82 ‐13.9% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Butler Forward twp 593 ‐39 ‐6.2% 0 0 Long‐Term Decline

Butler Harrisville 296 120 68.2% 1 1 Long‐Term Growth

Butler Karns City 9 Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Decline
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Butler Muddy Creek twp 702 46 7.0% ‐1 ‐1 Growth

Butler Petrolia 62 ‐163 ‐72.4% ‐2 ‐2 Decline

Butler Valencia 182 ‐33 ‐15.3% ‐2 ‐2 Decline

Butler Winfield twp 587 ‐59 ‐9.1% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Cambria Allegheny twp 359 25 7.5% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Cambria Barr twp 247 ‐29 ‐10.5% ‐4 ‐4 Decline

Cambria Carrolltown 369 ‐73 ‐16.5% ‐2 ‐2 Decline

Cambria Croyle twp 345 70 25.5% 1 1 Growth

Cambria Jackson twp 580 ‐335 ‐36.6% ‐1 ‐1 Decline

Cambria Patton 383 25 7.0% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Cambria Portage twp 372 ‐81 ‐17.9% ‐1 ‐1 Decline

Cambria Southmont 356 ‐76 ‐17.6% 1 0 Long‐Term Decline

Cameron Lumber twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Decline

Carbon Banks twp 276 32 13.1% 1 1 Long‐Term Growth

Carbon Franklin twp 704 ‐62 ‐8.1% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Carbon Kidder twp 723 ‐55 ‐7.1% 3 3 Long‐Term Decline

Carbon Lower Towamensing twp 1,440 ‐111 ‐7.2% 0 0 Decline

Carbon Mahoning twp 1,812 ‐108 ‐5.6% ‐9 ‐9 Long‐Term Decline

Carbon Nesquehoning 1,220 ‐281 ‐18.7% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Carbon Penn Forest twp 755 ‐149 ‐16.5% ‐3 ‐2 Decline

Carbon Towamensing twp 435 38 9.6% 0 0 Long‐Term Growth

Centre Boggs twp 1,090 ‐100 ‐8.4% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Centre Philipsburg 968 ‐61 ‐5.9% 4 4 Long‐Term Decline

Centre Potter twp 1,113 ‐61 ‐5.2% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Centre Snow Shoe twp 347 ‐31 ‐8.2% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Centre Walker twp 560 34 6.5% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Chester Birmingham twp 1,181 ‐64 ‐5.1% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Chester East Brandywine twp 1,162 71 6.5% 7 7 Long‐Term Growth

Chester East Fallowfield twp 366 ‐81 ‐18.1% ‐7 ‐8 Decline

Chester East Marlborough twp 3,958 ‐231 ‐5.5% ‐13 ‐15 Decline

Chester East Nantmeal twp 475 132 38.5% 0 0 Growth

Chester East Nottingham twp 1,167 83 7.7% 1 0 Long‐Term Growth

Chester East Vincent twp 1,400 92 7.0% 4 4 Growth

Chester Franklin twp 308 27 9.6% 1 1 Growth

Chester New London twp 1,140 ‐223 ‐16.4% 3 3 Decline

Chester South Coatesville 753 ‐55 ‐6.8% 1 1 Long‐Term Decline

Chester Upper Oxford twp 210 ‐55 ‐20.8% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Chester Valley twp 1,359 95 7.5% ‐1 ‐1 Growth

Chester West Bradford twp 1,055 52 5.2% 1 1 Long‐Term Growth

Chester West Brandywine twp 1,385 ‐177 ‐11.3% 2 2 Decline

Chester West Caln twp 785 45 6.1% 4 3 Long‐Term Growth

Chester West Nantmeal twp 624 30 5.1% ‐4 ‐4 Long‐Term Growth

Chester Westtown twp 2,732 149 5.8% 0 0 Growth

Clarion Madison twp 82 ‐55 ‐40.1% 0 0 Decline

Clarion Washington twp 234 ‐46 ‐16.4% ‐2 ‐2 Decline

Clearfield Beccaria twp 122 50 69.4% 3 3 Long‐Term Growth

Clearfield Bell twp 154 ‐85 ‐35.6% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Clearfield Decatur twp 1,286 76 6.3% 2 2 Long‐Term Growth

Clinton Beech Creek twp 79 ‐48 ‐37.8% ‐2 ‐2 Decline

Clinton Greene twp 427 44 11.5% ‐5 ‐5 Long‐Term Growth

Clinton Lamar twp 759 ‐421 ‐35.7% 2 2 Decline

Clinton Loganton 303 39 14.8% 2 2 Long‐Term Growth

Clinton Wayne twp 1,748 ‐182 ‐9.4% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Columbia Briar Creek 1,163 ‐183 ‐13.6% ‐3 ‐3 Decline

Columbia Cleveland twp 295 50 20.4% 1 1 Long‐Term Growth

Columbia Main twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Columbia Montour twp 484 29 6.4% 3 4 Long‐Term Growth

Columbia Mount Pleasant twp 80 29 56.9% 1 1 Long‐Term Growth

Crawford East Mead twp 113 ‐34 ‐23.1% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Crawford Pine twp 265 39 17.3% 1 1 Long‐Term Growth

Crawford Sadsbury twp 647 ‐52 ‐7.4% 0 0 Decline

Crawford Springboro 43 ‐32 ‐42.7% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Crawford Titusville 2,539 ‐190 ‐7.0% ‐8 ‐14 Long‐Term Decline
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Cumberland Dickinson twp 1,060 117 12.4% ‐4 ‐4 Growth

Cumberland Hopewell twp 339 28 9.0% 6 7 Long‐Term Growth

Cumberland Mount Holly Springs 622 ‐47 ‐7.0% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Cumberland Newville 180 ‐70 ‐28.0% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Cumberland Penn twp 687 59 9.4% ‐2 ‐4 Growth

Cumberland Shippensburg twp 2,639 ‐170 ‐6.1% 1 ‐3 Long‐Term Decline

Cumberland West Pennsboro twp 962 ‐76 ‐7.3% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Cumberland Wormleysburg 1,032 110 11.9% ‐4 ‐4 Growth

Dauphin East Hanover twp 1,992 ‐225 ‐10.1% ‐2 ‐2 Decline

Dauphin Lykens 226 ‐51 ‐18.4% 1 1 Long‐Term Decline

Dauphin Lykens twp 298 38 14.6% 3 3 Growth

Dauphin Middletown 2,626 ‐248 ‐8.6% ‐10 ‐10 Long‐Term Decline

Dauphin Mifflin twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Dauphin Millersburg 610 33 5.7% 0 0 Long‐Term Growth

Dauphin Paxtang 655 ‐46 ‐6.6% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Dauphin South Hanover twp 822 ‐50 ‐5.7% ‐13 ‐13 Long‐Term Decline

Dauphin Williams twp 117 64 120.8% 0 0 Long‐Term Growth

Delaware Aldan 809 83 11.4% 1 1 Long‐Term Growth

Delaware Aston twp 5,979 ‐395 ‐6.2% ‐9 ‐10 Long‐Term Decline

Delaware Brookhaven 2,049 188 10.1% ‐1 ‐2 Long‐Term Growth

Delaware Chester 9,548 ‐972 ‐9.2% ‐9 ‐10 Long‐Term Decline

Delaware Chester twp 3,046 218 7.7% 2 2 Growth

Delaware Collingdale 2,012 144 7.7% 2 2 Long‐Term Growth

Delaware Eddystone 3,045 ‐206 ‐6.3% ‐3 ‐3 Decline

Delaware Lansdowne 1,778 129 7.8% 3 5 Long‐Term Growth

Delaware Millbourne 313 61 24.2% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Delaware Parkside 133 ‐28 ‐17.4% ‐1 ‐1 Decline

Delaware Ridley Park 1,553 ‐129 ‐7.7% 3 3 Long‐Term Decline

Delaware Thornbury twp 1,290 ‐288 ‐18.3% 1 1 Long‐Term Decline

Delaware Tinicum twp 23,900 1,175 5.2% ‐11 ‐10 Long‐Term Growth

Delaware Upland 4,283 ‐576 ‐11.9% 2 2 Long‐Term Decline

Elk Johnsonburg 678 ‐51 ‐7.0% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Elk Ridgway twp 1,918 ‐119 ‐5.8% ‐2 ‐1 Long‐Term Decline

Elk St. Marys 7,781 ‐429 ‐5.2% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Erie Lawrence Park twp 3,133 ‐181 ‐5.5% ‐5 ‐5 Decline

Erie Union City 821 45 5.8% 0 ‐3 Growth

Erie Union twp 250 ‐42 ‐14.4% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Erie Waterford 685 47 7.4% 3 2 Long‐Term Growth

Erie Wesleyville 631 ‐93 ‐12.8% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Fayette Connellsville twp 427 ‐74 ‐14.8% ‐4 ‐4 Decline

Fayette Perryopolis 385 64 19.9% 2 2 Long‐Term Growth

Fayette Saltlick twp 228 ‐29 ‐11.3% 0 0 Decline

Fayette South Union twp 6,844 ‐363 ‐5.0% ‐10 ‐12 Long‐Term Decline

Fayette Wharton twp 1,629 90 5.8% ‐3 ‐3 Long‐Term Growth

Franklin Montgomery twp 1,271 ‐108 ‐7.8% 2 2 Decline

Franklin Peters twp 870 ‐77 ‐8.1% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Franklin St. Thomas twp 513 41 8.7% 4 4 Long‐Term Growth

Franklin Washington twp 2,753 ‐286 ‐9.4% ‐11 ‐11 Decline

Fulton Ayr twp 2,896 ‐179 ‐5.8% 1 1 Long‐Term Decline

Fulton Taylor twp 304 ‐37 ‐10.9% ‐1 0 Decline

Greene Dunkard twp 196 ‐48 ‐19.7% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Greene Monongahela twp 302 ‐44 ‐12.7% 2 2 Decline

Greene Morgan twp 109 ‐53 ‐32.7% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Greene Perry twp 392 ‐73 ‐15.7% ‐3 ‐3 Decline

Greene Wayne twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Decline

Greene Whiteley twp 227 ‐42 ‐15.6% ‐1 ‐2 Decline

Huntingdon Orbisonia 138 ‐30 ‐17.9% ‐2 ‐2 Decline

Huntingdon Spruce Creek twp 84 ‐46 ‐35.4% 0 ‐1 Long‐Term Decline

Indiana Banks twp 65 ‐61 ‐48.4% 0 0 Long‐Term Decline

Indiana Black Lick twp 745 ‐58 ‐7.2% 0 0 Long‐Term Decline

Indiana Cherryhill twp 486 ‐65 ‐11.8% ‐3 ‐3 Decline

Indiana Conemaugh twp 485 ‐78 ‐13.9% ‐2 ‐2 Decline

Indiana East Mahoning twp 372 ‐28 ‐7.0% 1 1 Long‐Term Decline
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Indiana Green twp 294 ‐25 ‐7.8% ‐4 ‐3 Decline

Jefferson Brookville 3,425 ‐281 ‐7.6% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Jefferson Falls Creek 419 ‐46 ‐9.9% 0 0 Decline

Jefferson Pine Creek twp 860 ‐215 ‐20.0% 2 2 Decline

Jefferson Reynoldsville 638 ‐61 ‐8.7% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Jefferson Snyder twp 1,545 ‐139 ‐8.3% 1 1 Decline

Jefferson Washington twp 408 ‐31 ‐7.1% ‐4 ‐4 Decline

Jefferson Winslow twp 258 ‐42 ‐14.0% 2 2 Decline

Jefferson Young twp 1,376 ‐173 ‐11.2% ‐3 ‐4 Long‐Term Decline

Juniata Delaware twp 1,268 190 17.6% ‐4 ‐4 Growth

Juniata Fermanagh twp 1,346 ‐109 ‐7.5% ‐1 ‐5 Decline

Juniata Milford twp 369 35 10.5% 3 3 Growth

Lackawanna Carbondale 2,439 ‐289 ‐10.6% ‐4 ‐7 Decline

Lackawanna Carbondale twp 596 Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Lackawanna Clarks Green 241 ‐45 ‐15.7% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Lackawanna Clarks Summit 2,453 ‐167 ‐6.4% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Lackawanna Covington twp 1,760 148 9.2% ‐3 ‐3 Growth

Lackawanna Dalton 135 ‐29 ‐17.7% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Lackawanna Fell twp 630 ‐47 ‐6.9% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Lackawanna Jefferson twp 326 ‐63 ‐16.2% 1 1 Long‐Term Decline

Lackawanna Jermyn 388 ‐57 ‐12.8% 0 0 Long‐Term Decline

Lackawanna Jessup 3,004 ‐346 ‐10.3% 4 4 Long‐Term Decline

Lackawanna Moosic 6,935 ‐778 ‐10.1% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Lackawanna Olyphant 1,867 158 9.2% ‐1 ‐1 Growth

Lackawanna South Abington twp 3,875 ‐304 ‐7.3% 0 0 Long‐Term Decline

Lancaster Adamstown 436 54 14.1% 2 2 Long‐Term Growth

Lancaster Christiana 175 ‐149 ‐46.0% 0 0 Decline

Lancaster Clay twp 1,780 100 6.0% 7 6 Long‐Term Growth

Lancaster Denver 1,326 151 12.9% 5 3 Long‐Term Growth

Lancaster Elizabethtown 4,820 490 11.3% 0 0 Growth

Lancaster Lancaster twp 3,470 ‐406 ‐10.5% 9 9 Long‐Term Decline

Lancaster Manheim 1,612 ‐108 ‐6.3% ‐4 ‐5 Decline

Lancaster Mountville 493 ‐49 ‐9.0% 0 ‐1 Decline

Lancaster New Holland 2,831 ‐333 ‐10.5% ‐3 ‐4 Decline

Lancaster Pequea twp 1,100 160 17.0% 2 2 Long‐Term Growth

Lancaster Quarryville 868 ‐82 ‐8.6% ‐6 ‐8 Long‐Term Decline

Lancaster Strasburg twp 1,131 ‐86 ‐7.1% ‐5 ‐5 Decline

Lancaster West Donegal twp 4,065 215 5.6% 4 2 Long‐Term Growth

Lawrence Ellwood City 2,085 ‐132 ‐6.0% ‐3 ‐4 Decline

Lawrence Hickory twp 392 ‐38 ‐8.8% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Lawrence North Beaver twp 620 ‐419 ‐40.3% ‐3 ‐3 Decline

Lawrence Scott twp 360 ‐30 ‐7.7% 0 0 Decline

Lawrence Taylor twp 297 ‐52 ‐14.9% 1 1 Long‐Term Decline

Lebanon Bethel twp 3,995 303 8.2% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Lebanon Jackson twp 2,437 ‐173 ‐6.6% ‐2 ‐2 Decline

Lebanon Millcreek twp 524 42 8.7% 2 2 Long‐Term Growth

Lebanon North Cornwall twp 3,677 185 5.3% 1 ‐1 Growth

Lebanon North Lebanon twp 3,634 ‐402 ‐10.0% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Lebanon South Annville twp 1,237 62 5.3% ‐2 ‐2 Growth

Lebanon South Londonderry twp 1,582 187 13.4% 0 0 Growth

Lehigh Lower Milford twp 529 43 8.8% 0 0 Long‐Term Growth

Lehigh Slatington 679 ‐74 ‐9.8% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Lehigh South Whitehall twp 15,740 ‐856 ‐5.2% ‐17 ‐34 Long‐Term Decline

Lehigh Upper Saucon twp 8,794 919 11.7% 0 ‐1 Growth

Luzerne Avoca 579 ‐94 ‐14.0% ‐7 ‐7 Decline

Luzerne Dennison twp 207 ‐29 ‐12.3% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Luzerne Dorrance twp 249 50 25.1% 3 3 Long‐Term Growth

Luzerne Duryea 1,281 ‐145 ‐10.2% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Luzerne Edwardsville 1,412 ‐104 ‐6.9% 0 ‐1 Long‐Term Decline

Luzerne Exeter 2,149 ‐195 ‐8.3% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Luzerne Hanover twp 9,949 2,061 26.1% 2 2 Long‐Term Growth

Luzerne Hazle twp 14,814 934 6.7% 0 ‐2 Long‐Term Growth

Luzerne Kingston twp 801 ‐47 ‐5.5% ‐4 ‐4 Decline
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Luzerne Lehman twp 527 ‐58 ‐9.9% 0 0 Decline

Luzerne Rice twp 291 ‐39 ‐11.8% ‐4 ‐4 Decline

Luzerne West Hazleton 2,653 ‐211 ‐7.4% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Luzerne White Haven 305 32 11.7% 1 1 Long‐Term Growth

Luzerne Wright twp 3,916 ‐236 ‐5.7% ‐2 ‐2 Decline

Lycoming Loyalsock twp 8,769 476 5.7% 3 ‐4 Long‐Term Growth

Lycoming Lycoming twp 58 ‐37 ‐38.9% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Lycoming Muncy 848 ‐68 ‐7.4% 0 0 Decline

Lycoming Muncy Creek twp 3,178 ‐322 ‐9.2% ‐1 ‐2 Decline

Lycoming Washington twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Growth

McKean Lafayette twp 454 50 12.4% ‐3 ‐3 Growth

McKean Port Allegany 800 ‐163 ‐16.9% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

McKean Smethport 1,011 140 16.1% 0 0 Long‐Term Growth

Mercer East Lackawannock twp 735 35 5.0% ‐3 ‐3 Long‐Term Growth

Mercer Findley twp 641 ‐42 ‐6.1% 0 0 Long‐Term Decline

Mercer Greene twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Mercer Hempfield twp 1,443 ‐129 ‐8.2% ‐11 ‐11 Decline

Mercer Liberty twp 306 59 23.9% 4 4 Long‐Term Growth

Mercer Mercer 1,308 ‐291 ‐18.2% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Mercer Mill Creek twp 104 ‐34 ‐24.6% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Mercer Pine twp 3,429 ‐424 ‐11.0% 6 6 Long‐Term Decline

Mercer Pymatuning twp 1,227 ‐65 ‐5.0% ‐1 ‐2 Decline

Mercer South Pymatuning twp 496 77 18.4% ‐3 ‐3 Growth

Mercer Springfield twp 1,847 ‐304 ‐14.1% ‐4 ‐5 Long‐Term Decline

Mercer Wheatland 983 ‐75 ‐7.1% ‐2 ‐2 Decline

Mifflin Derry twp 3,496 ‐187 ‐5.1% ‐5 ‐2 Long‐Term Decline

Mifflin Lewistown 2,883 ‐245 ‐7.8% ‐4 ‐4 Decline

Mifflin Oliver twp 209 ‐86 ‐29.2% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Mifflin Wayne twp 207 27 15.0% 1 1 Long‐Term Growth

Monroe Coolbaugh twp 7,230 420 6.2% ‐3 ‐6 Long‐Term Growth

Monroe Delaware Water Gap 269 38 16.5% 1 1 Growth

Monroe Middle Smithfield twp 1,564 ‐409 ‐20.7% ‐9 ‐13 Long‐Term Decline

Monroe Mount Pocono 1,764 ‐126 ‐6.7% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Monroe Tobyhanna twp 3,300 ‐235 ‐6.6% ‐5 ‐5 Decline

Montgomery Bridgeport 1,349 ‐144 ‐9.6% ‐16 ‐16 Long‐Term Decline

Montgomery East Greenville 336 59 21.3% ‐1 ‐1 Growth

Montgomery Hatboro 2,503 ‐189 ‐7.0% ‐11 ‐13 Decline

Montgomery Hatfield 824 73 9.7% ‐3 ‐3 Growth

Montgomery Jenkintown 2,823 ‐190 ‐6.3% ‐6 ‐6 Decline

Montgomery Lower Gwynedd twp 7,798 549 7.6% 11 5 Long‐Term Growth

Montgomery Lower Providence twp 10,785 ‐1,433 ‐11.7% 5 2 Decline

Montgomery Montgomery twp 13,351 ‐806 ‐5.7% ‐10 ‐15 Long‐Term Decline

Montgomery Perkiomen twp 1,815 ‐200 ‐9.9% ‐6 ‐8 Decline

Montgomery Pottstown 8,172 ‐508 ‐5.9% 8 5 Decline

Montgomery Schwenksville 204 ‐80 ‐28.2% ‐3 ‐3 Decline

Montgomery Towamencin twp 6,221 939 17.8% 14 12 Growth

Montour Valley twp 401 ‐29 ‐6.7% 0 0 Long‐Term Decline

Montour Washingtonville Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Decline

Northampton Allen twp 2,116 285 15.6% ‐6 ‐6 Long‐Term Growth

Northampton Bangor 741 ‐75 ‐9.2% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Northampton Bushkill twp 1,033 84 8.9% 4 3 Long‐Term Growth

Northampton Walnutport 737 143 24.1% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Northampton Wilson 3,068 ‐247 ‐7.5% 5 6 Decline

Northumberland Lewis twp 499 ‐44 ‐8.1% 0 ‐2 Decline

Northumberland Northumberland 879 ‐117 ‐11.7% 3 3 Long‐Term Decline

Northumberland Shamokin 1,448 174 13.7% ‐10 ‐10 Long‐Term Growth

Northumberland Turbot twp 231 ‐39 ‐14.4% ‐1 0 Long‐Term Decline

Perry Blain 94 25 36.2% 0 0 Long‐Term Growth

Perry Buffalo twp 362 26 7.7% 1 1 Growth

Perry Howe twp 724 35 5.1% 1 1 Growth

Perry Oliver twp 201 25 14.2% 0 0 Long‐Term Growth

Perry Spring twp 483 ‐27 ‐5.3% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Pike Greene twp 443 29 7.0% ‐5 ‐5 Long‐Term Growth
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Pike Milford 1,203 ‐121 ‐9.1% ‐8 ‐8 Decline

Pike Milford twp 747 ‐55 ‐6.9% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Potter Eulalia twp 1,139 ‐85 ‐6.9% 0 ‐1 Long‐Term Decline

Potter Galeton 394 58 17.3% 2 2 Long‐Term Growth

Potter Ulysses twp 122 ‐35 ‐22.3% ‐2 ‐2 Decline

Schuylkill Ashland 818 ‐44 ‐5.1% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Schuylkill Butler twp 739 50 7.3% 2 2 Growth

Schuylkill Coaldale Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Decline

Schuylkill Cressona 283 Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Decline

Schuylkill East Union twp 265 ‐1,011 ‐79.2% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Schuylkill Frackville 636 33 5.5% ‐3 ‐3 Long‐Term Growth

Schuylkill Kline twp 590 ‐44 ‐6.9% 3 2 Decline

Schuylkill Mahanoy twp 908 ‐65 ‐6.7% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Schuylkill Pine Grove twp 1,106 ‐85 ‐7.1% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Schuylkill Ringtown Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Growth

Snyder Middlecreek twp 846 ‐653 ‐43.6% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Snyder Perry twp 429 26 6.5% ‐2 ‐2 Long‐Term Growth

Somerset Berlin 576 ‐45 ‐7.2% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Somerset Black twp 109 ‐28 ‐20.4% 0 0 Decline

Somerset Indian Lake 49 26 113.0% 0 0 Long‐Term Growth

Somerset Jenner twp 608 ‐63 ‐9.4% ‐1 ‐1 Decline

Somerset Lincoln twp 299 ‐40 ‐11.8% 0 0 Long‐Term Decline

Somerset Meyersdale 554 ‐30 ‐5.1% ‐5 ‐5 Long‐Term Decline

Somerset Milford twp 198 ‐39 ‐16.5% ‐2 ‐2 Decline

Somerset Paint twp 682 35 5.4% ‐3 ‐4 Growth

Somerset Rockwood 484 27 5.9% 2 2 Long‐Term Growth

Somerset Summit twp 391 ‐117 ‐23.0% ‐3 ‐3 Decline

Sullivan Cherry twp 170 ‐57 ‐25.1% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Susquehanna Auburn twp 188 ‐35 ‐15.7% 1 1 Long‐Term Decline

Susquehanna Bridgewater twp 1,418 ‐109 ‐7.1% ‐7 ‐7 Decline

Susquehanna Herrick twp Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Decline

Susquehanna Susquehanna Depot 393 ‐27 ‐6.4% ‐4 ‐3 Long‐Term Decline

Tioga Blossburg 887 103 13.1% ‐1 ‐1 Growth

Tioga Charleston twp 1,158 ‐120 ‐9.4% ‐5 ‐5 Decline

Tioga Lawrenceville 214 44 25.9% 1 1 Long‐Term Growth

Union Buffalo twp 1,148 81 7.6% 2 2 Long‐Term Growth

Union East Buffalo twp 1,927 ‐136 ‐6.6% ‐5 ‐7 Long‐Term Decline

Union Lewisburg 3,083 ‐180 ‐5.5% ‐8 ‐8 Long‐Term Decline

Union Union twp 203 45 28.5% ‐2 ‐2 Growth

Union White Deer twp 990 ‐121 ‐10.9% ‐4 ‐4 Decline

Venango Oil City 3,243 ‐176 ‐5.1% ‐7 ‐10 Long‐Term Decline

Venango Polk Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Decline

Venango Sandycreek twp 826 53 6.9% ‐1 ‐1 Long‐Term Growth

Warren Freehold twp 71 ‐37 ‐34.3% ‐2 ‐2 Decline

Warren Glade twp 382 ‐33 ‐8.0% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

Warren Pleasant twp 631 ‐127 ‐16.8% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Washington Canonsburg 2,793 ‐253 ‐8.3% ‐7 ‐7 Long‐Term Decline

Washington Canton twp 2,601 ‐137 ‐5.0% ‐8 ‐10 Long‐Term Decline

Washington Chartiers twp 3,881 ‐747 ‐16.1% ‐5 ‐7 Decline

Washington East Finley twp 553 ‐64 ‐10.4% 1 1 Decline

Washington Fallowfield twp 810 ‐240 ‐22.9% ‐1 ‐3 Decline

Washington Hanover twp 967 71 7.9% ‐3 ‐3 Long‐Term Growth

Washington Mount Pleasant twp 652 ‐56 ‐7.9% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

Washington New Eagle 360 ‐93 ‐20.5% 2 2 Long‐Term Decline

Washington South Strabane twp 7,540 ‐401 ‐5.0% ‐10 ‐13 Long‐Term Decline

Washington Speers 748 ‐205 ‐21.5% ‐3 ‐5 Long‐Term Decline

Washington Union twp 1,060 87 8.9% 0 0 Growth

Washington Washington 10,264 ‐601 ‐5.5% ‐8 ‐12 Decline

Wayne Preston twp 277 ‐57 ‐17.1% ‐3 ‐3 Long‐Term Decline

Wayne Sterling twp 312 ‐36 ‐10.3% 1 1 Long‐Term Decline

Westmoreland Adamsburg 101 Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Long‐Term Growth

Westmoreland Allegheny twp 1,888 ‐100 ‐5.0% ‐4 ‐4 Decline

Westmoreland Avonmore 90 ‐101 ‐52.9% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline
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Westmoreland Donegal twp 1,013 81 8.7% ‐1 0 Long‐Term Growth

Westmoreland Fairfield twp 210 30 16.7% 1 1 Growth

Westmoreland Ligonier 815 ‐49 ‐5.7% ‐1 ‐1 Decline

Westmoreland Lower Burrell 2,130 ‐266 ‐11.1% ‐7 ‐9 Long‐Term Decline

Westmoreland Loyalhanna twp 437 39 9.8% 0 0 Long‐Term Growth

Westmoreland Madison 503 ‐59 ‐10.5% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

Westmoreland Mount Pleasant 1,347 85 6.7% ‐4 ‐4 Long‐Term Growth

Westmoreland Mount Pleasant twp 2,007 ‐214 ‐9.6% ‐10 ‐11 Decline

Westmoreland New Florence 114 ‐46 ‐28.8% 0 0 Long‐Term Decline

Westmoreland New Stanton 4,788 556 13.1% 0 0 Long‐Term Growth

Westmoreland Salem twp 1,833 ‐120 ‐6.1% ‐3 ‐3 Decline

Westmoreland Sewickley twp 998 ‐61 ‐5.8% ‐5 ‐5 Decline

Westmoreland South Huntingdon twp 1,595 ‐142 ‐8.2% 3 4 Long‐Term Decline

Westmoreland Upper Burrell twp 1,075 ‐82 ‐7.1% 0 1 Long‐Term Decline

Westmoreland West Newton 415 ‐86 ‐17.2% 2 1 Long‐Term Decline

Wyoming Eaton twp 700 ‐84 ‐10.7% 0 ‐1 Long‐Term Decline

Wyoming Falls twp 251 ‐56 ‐18.2% 0 0 Long‐Term Decline

Wyoming Northmoreland twp 57 ‐37 ‐39.4% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

Wyoming Windham twp 2,290 Suppressed Suppressed Suppressed Suppressed Growth

York Dover 441 ‐71 ‐13.9% ‐4 ‐4 Long‐Term Decline

York East Manchester twp 4,386 ‐814 ‐15.7% ‐6 ‐6 Long‐Term Decline

York Franklin twp 553 113 25.7% 8 9 Growth

York Hellam twp 2,079 105 5.3% 3 2 Long‐Term Growth

York Loganville 639 57 9.8% 0 0 Long‐Term Growth

York Manchester 771 58 8.1% ‐2 ‐3 Growth

York Manchester twp 12,535 ‐828 ‐6.2% ‐14 ‐14 Decline

York North Codorus twp 900 72 8.7% 1 0 Growth

York North York 1,134 ‐186 ‐14.1% 1 1 Long‐Term Decline

York Peach Bottom twp 1,146 ‐175 ‐13.2% ‐3 ‐4 Long‐Term Decline

York Red Lion 1,323 ‐197 ‐13.0% 1 1 Long‐Term Decline

York Seven Valleys 66 ‐38 ‐36.5% 0 0 Long‐Term Decline

York Spring Grove 1,206 ‐148 ‐10.9% 0 0 Decline

York Warrington twp 1,164 131 12.7% 0 0 Growth

York Washington twp 343 ‐32 ‐8.5% ‐2 ‐2 Long‐Term Decline

York West York 672 ‐71 ‐9.6% ‐1 ‐1 Long‐Term Decline

York Wrightsville 760 51 7.2% 4 4 Growth


